PAGE
3

[image: image1.jpg]

МАЛЫШЕВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
С ПОЛНОМОЧИЯМИ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ МАЛЫШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	14 января 2019 г.

	№ 2/9

пгт. Малышева
О Порядке и режиме работы Малышевской поселковой территориальной избирательной комиссии с полномочиями окружной избирательной комиссии по двухмандатному избирательному округу № 1 по приему и проверке избирательных документов, представляемых при выдвижении и для регистрации кандидатов в депутаты на дополнительных выборах депутата Думы Малышевского городского округа шестого созыва по двухмандатному избирательному округу № 1 назначенных на 07 апреля 2019 года
В целях организации работы Малышевской поселковой  территориальной избирательной комиссии с полномочиями окружной избирательной комиссии по двухмандатному избирательному округу № 1 по приему и  проверке избирательных документов, представляемых при выдвижении и для регистрации кандидатов на дополнительных выборах депутата Думы Малышевского городского округа  шестого созыва по  двухмандатному избирательному округу № 1  на соответствие требованиям, установленным Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Избирательным кодексом Свердловской области,  Малышевская поселковая территориальная избирательная комиссия с полномочиями избирательной комиссии Малышевского городского округа решила:

1. Утвердить Порядок работы Малышевской поселковой территориальной избирательной комиссии с полномочиями окружной избирательной комиссии по двухмандатному избирательному округу № 1 по приему и проверке документов, представляемых при выдвижении и для регистрации кандидатов на дополнительных выборах депутата Думы Малышевского городского округа шестого созыва по двухмандатному избирательному округу № 1 (прилагается).
2.  Установить, что прием и проверка документов, представляемых при выдвижении и для регистрации кандидатов в депутаты Думы на дополнительных выборах депутата Думы Малышевского городского округа шестого созыва по двухмандатному избирательному округу № 1  в Малышевскую поселковую территориальную избирательную комиссию с полномочиями окружной избирательной комиссии по двухмандатному избирательному округу № 1 осуществляется не ранее дня, следующего за днем официального опубликования решения о назначении выборов, с 16 января  2019 года:
по рабочим дням с 15.00 до 20.00 часов;

в выходные дни с 10.00 до 16.00 часов;

20 февраля 2019 года с 15:00 до 18:00 часов
3.  Определить состав рабочей группы по приему и проверке избирательных документов, соответствие законодательству о выборах порядка выдвижения кандидатов в депутаты на дополнительных выборах депутата Думы Малышевского городского округа шестого созыва по двухмандатному избирательному округу № 1, осуществления поддержки выдвижения включив в нее:

1) членов Малышевской поселковой территориальной избирательной комиссии  с правом решающего голоса:
Садовскову О.А., Зорину И.Е., Макарову М.П., Толову В.Г., Руденко Л.Г., Алимпиева Н.Ю.
2) Попкову В.М., ведущего специалиста информационного управления аппарата Избирательной комиссии Свердловской области, выполняющего функциональные обязанности системного администратора Малышевской поселковой территориальной избирательной комиссии;
3) привлеченных по согласованию с соответствующими органами; Управления Федеральной миграционной службы РФ по Свердловской области в Асбестовском районе; иных государственных органов.

4. Направить настоящее решение Избирательной комиссии Свердловской области,  в отдел УФМС России по Свердловской области в г. Асбесте и разместить на официальном сайте Малышевской поселковой территориальной избирательной комиссии.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Садовскову О.А.
	Председатель

Малышевской поселковой территориальной избирательной комиссии

	О.А. Садовскова

	Секретарь
Малышевской поселковой территориальной избирательной комиссии

	М.П. Макарова

        УТВЕРЖДЕНО
решением Малышевской          поселковой территориальной избирательной комиссии с полномочиями избирательному комиссии Малышевского городского округа
от 14.01.2019 № 2/9
Порядок

работы Малышевской поселковой территориальной избирательной комиссии с полномочиями окружной избирательной комиссии по двухмандатному избирательному округу № 1 по приему и проверке избирательных документов, представляемых при выдвижении и регистрации кандидатов на дополнительных выборах депутата Думы Малышевского городского округа шестого созыва по двухмандатному избирательному округу № 1
Прием избирательных документов
1.1. Все избирательные документы по выдвижению кандидатов по двухмандатному избирательному округу № 1 представляются в Малышевскую поселковую территориальную избирательную комиссию с полномочиями окружной избирательной комиссии по двухмандатному избирательному округу № 1 (далее - избирательная комиссия), кандидатами в депутаты с 16 января 2019 года и не позднее 18:00 часов  15 февраля 2019 года.
Документы для регистрации кандидатов должны быть представлены в избирательную комиссию не позднее 18:00 часов 20 февраля 2019 года.

1.2. О планируемом представлении документов, кандидатам по двухмандатному избирательному округу № 1 рекомендуется уведомлять избирательную комиссию не позднее, чем за одни сутки до дня их представления. Документы по выдвижению и для регистрации кандидатов представляются в избирательную комиссию:

 по рабочим дням с 15.00 до 20.00 часов;

 в выходные дни с 10.00 до 16.00 часов;

20 февраля 2019 года с 15:00 до 18:00 часов

1.3. Рабочая группа избирательной комиссии в процессе приема документов от кандидата по  двухмандатному избирательному округу №  проверяет соответствие представленных документов их перечню, а также требованиям по их оформлению, установленным Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее Федеральный закон) и Избирательным кодексом Свердловской области (далее Кодекс).

1.4. После приема избирательной комиссией представленных документов, кандидату по двухмандатному избирательному округу № 1 выдается письменное подтверждение о получении документов установленного образца.

1.5. Принятые документы передаются рабочей группе для проверки соответствия выдвижения кандидата по двухмандатному избирательному округу № 1 требованиям Федерального закона и Кодекса и для проверки достоверности представленных документов, а так же биографических и иных сведений о кандидатах.
1.6. Документы, представленные кандидатом в депутаты для выдвижения и регистрации регистрируются рабочей группой по приему и проверке избирательных документов в «Журнале приема избирательных документов для выдвижения и регистрации кандидатов на дополнительных выборах депутата Думы Малышевского городского округа шестого созыва по двухмандатному избирательному округу № 1».
1.7. Представления и другие  входящие и исходящие документы, касающихся взаимодействия с другими организациями и кандидатами в депутаты Думы Малышевского городского округа шестого созыва на дополнительных выборах регистрируются в журналах входящей и исходящей документации на дополнительных выборах депутата Думы Малышевского городского округа шестого созыва по двухмандатному избирательному округу № 1.